
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 28 del 14/02/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 14/02/2020    al n. 94 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONTRATTO COLLETTIVO  NAZIONALE DI LAVORO PER IL 

PERSONALE DEL COMPARTO DELLE REGIONI E DELLE AUTONOMIE 

LOCALI DEL 21.05.2018 - LIQUIDAZIONE  STRAORDINARIO ANNO 2019  
 

CONSIDERATO: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 18.12.2019 avente ad oggetto: “CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE - 

ANNUALITÀ ECONOMICA 2019 - AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA.”; 

- che la delegazione trattante di parte pubblica ha provveduto ad attuare le procedure negoziali e che 

il giorno 6 dicembre 2019 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 

personale non dirigente per l’annualità economica 2019; 

- il parere favorevole espresso dal revisore dei conti in data 13.12.2019 in merito alla compatibilità 

degli oneri derivanti dalla contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e con i 

vincoli derivanti dall’applicazione di norme di legge, come richiesto dagli articoli 40 e 40 bis del 

D.Lgs 165/01; 

- che in data 27.12.2019 è stato sottoscritto il contratto integrativo decentrato parte economica; 

  

VISTI i prospetti del lavoro straordinario accertate con l’ausilio degli strumenti automatizzati di 

controllo; 

 

Visto  l’art. 23  del  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) per il triennio 2019/2021, 

Ribadito che  all’interno   del   Fondo stesso,  sono ricomprese  specifiche somme , tese a 

remunerare l’istituto del lavoro straordinario  ;  

Che la somma  a disposizione per l’anno 2019 ,  ammonta ad €   6.261,00  ; 

Considerato i dipendenti comunali  sono stati autorizzati a svolgere lavoro straordinario ; 

Dato atto : 

 

Che dai conteggi effettuati  dall’Ufficio competente ,  il  lavoro straordinario comporta  una spesa 

complessiva  pari ad  €  4.566,99; 

 



Pag. 2 

Visti gli  uniti  prospetti redatti dall’Ufficio   ; 

 

Ritenuto   di dover provvedere alla  relativa  liquidazione  ; 

 

Visto l’art. 38   del  Contratto Collettivo  Nazionale di Lavoro per il personale del comparto delle 

regioni e delle autonomie locali del 14.9.2000  ; 

Visto il  vigente   Contratto Collettivo  Nazionale di Lavoro ; 

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  ; 

  

DATO atto della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.70 del 

19.04.2019. 

 

VISTO il decreto sindacale n.15 del 11.07.2019 di nomina a responsabile del settore finanziario 

 

 Visto il D. Lgs n. 267 / 2000. 

 

 

IL  FUNZIONARIO 

Verificato ; 

 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto  

 

DETERMINA  

 

1) Per quanto in narrativa ,  che qui si intende integralmente riportato , di liquidare a titolo di 

lavoro straordinario , svolto nel  periodo gennaio – dicembre anno 2019  come quantificato 

dal Responsabile del Servizio  stipendi, e riepilogato nel prospetto allegato A) costituente 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

2) Di    imputare    la  spesa     complessiva di  €  6.042,12 , di cui  € 4.566,99  per   oneri  diretti , €.1.086,94  

per oneri   riflessi ed €  388,19  per IRAP , derivante dal presente  provvedimento , ai  seguenti   capitoli del  

Bilancio corrente esercizio : 

  



Pag. 3 

Cap. 2540  “ Fondo per il Trattamento Accessorio” €      4.566,99 
Cap. 2560  “ Contributi  a carico dell’Ente “  €      1.086,94    

Cap. 2981  “  IRAP “     €         388,19 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

Mosciano S.A., li 14/02/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  14/02/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  17/02/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


